
www.ias.cnr.it www.ricercamarina.cnr.it 

GENOVA (Sede) 

Via De Marini 6 

16149 - Genova (GE) 

Tel (+39) 010 647 5410 

segreteria.ge@ias.cnr.it 

segreteria.direzione@ias.cnr.it 

ROMA  

(c/o Università Roma Tre 

Via della Vasca Navale, 79 

00146 - Roma (RM) 

Tel (+39) 06 5733 3624 

segreteria.rm@ias.cnr.it

ORISTANO  

Località Sa Mardini,  

09170 - Torregrande (OR) 

Tel (+39) 0783 229015 

Fax (+39) 0783 229135 

segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 

Complesso monumentale ex-Roosevelt 

Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 

Località Addaura, 90149 - Palermo (PA) 

Tel (+39) 333 7180191  

segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 

Via G. da Verrazzano, 17 

91014 Castellammare del Golfo (TP) 

Tel (+39) 333 5643236 

segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 

Via del Mare, 3 

91021 Torretta Granitola,  

Fraz. Campobello di Mazara (TP) 

Tel (+39) 0924 40600  

Fax (+39) 0924 40445 

segreteria.cg@ias.cnr.it 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE E INTEGRAZIONE 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, della 

fornitura di droni radiocomandati con pilota da remoto per le attività connesse del laboratorio di 

Geologia Ambientale nell’ambito del progetto in autofinanziamento “ SALT “ CUP: Non presente 

URL:http://www.urp.cnr.it/194463-2024 

Il Delegato Responsabile 

VISTO il Provvedimento di affidamento diretto prot. n. 0194523 del 07/06/2024 con cui è stata 

autorizzata la procedura in oggetto;  

RISCONTRATO che non è stato possibile utilizzare la “educational license” in quanto non prevista 

per l’utilizzo dei droni radiocomandati quindi si è proceduti alla rimodulazione delle offerte, dove 

alla voce, “Software – Agisoft Metashepe Professional (licenza perpetua) Node-Locked Educational 

license Single”, era stato indicato € 549,00 con la nuova offerta siamo passati ad € 2.938,95;   

RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 DISPONE 

1. l’integrazione del Provvedimento di affidamento diretto prot. 0194523 del 07/06/2024 dove era

previsto un imponibile totale di € 17.742,85 oltre IVA portandolo a € 20.132,80 oltre IVA così

come preventivo protocollo n. 0206375 del 17/06/2024;

 

 Il Delegato Responsabile  

 CNR IAS S.S. di Capo Granitola 

Dott. Giorgio Tranchida 


		2024-06-17T11:27:02+0200
	Annamaria Toncini


		2024-06-17T15:17:34+0200
	Giorgio Tranchida




